nainte de meazăzi, după un morb greu, a reposat întru Domnul, în anul al 75-lea al vieții și 49-lea al fericelei sale căsătorii.

Remășițele pământesci ale scumpului decedat se vor sânti și depune spre eternă odihnă în Foen în ziua de Marți 27. Noemvrie (9. Decemvrie) după ritul oriental; ear parastasele se vor celebra la 6/18. Ianuarie 1891. în Bisericile din Foen, Bülci, Bata, Cela, Brusnic, Ohaba-Serbească, Birchigi, Căpălnaș, și Verpelét.

Budapesta, 24. Noemvrie (6. Decemvrie) 1890.

Fie-I țărina ușoară!

Oravița, în 26. Noemvrie (8. Dec.) 1890.

Onorabile Domnule Redactor!

și altele; neputând și nefiind competent a aduce eu astorfellu de fapte lauda cuvenită, zic numai: Dzeu să-l traască pe părintele Corneliu Marcu mulți și fericiti ani, spre binele și prosperarea credincioșilor sei, poftind și altor comune un astfelu de preot.

Un creștin.

Varietăți.

Adunarea Despărțământului Caransebeș al Reuniunii Învățătorilor se convoacă din partea presiului pe ziua de *Joi în 13/25. Decembrie 1890.* în localul școlii române gr. or. din Caransebeș la 10 oare a. m. la care adunare sânt poftiți toți membrii despărțământului precum și toți amicii școlii și ai progresulu.

Obiectele:

1. Ținerea prelegerilor de membrii despărțământulu A. Voscinaru și D. Daicovicu, designați în adunarea despărțământulu din 21.